Mesela, kökeni ile ilgili tartışmaların varlığı ile birlikte , genel anlayışa göre Hint kökenli olduğu kabul edilen “Berâhime” , yine “Budizm” ile “Şamanizm” den beslenen “Sümeniyye” ekolleri nübüvveti ve vahiyi reddetmektedir. Bununla birlikte İslâm dünyasında ilhâd içerikli düşünceleri ile bilinen İbnü'r-Râvendî (öl. 301/913) , Ebûbekir er-Râzî (öl. 313/925) ve Ebû İsâ el-Verrâk (öl. 247/861) gibi kimseler de aynı hedefe hizmet etmişlerdir. Tam da burada İbnü'r-Râvendî'ye özel bir yer açmakta fayda görülmektedir. Çünkü te'lif ettiği eserler ile öne sürdüğü fikirler, kendi döneminin tam anlamıyla bir deisti olduğunu ortaya koymaktadır.